Dind
INOX
Valvulas de esfera

Ball valves

Valvula de esfera alta presion 3 vias H/H/H paso en L
con actuador neumatico aluminio (50800)

Modelo 50350 HeE:=1
Modelo 50380 ENI=as

Caracteristicas

=> Valvula
Dimensiones: DN8 a DN25 (1/4“ a 1)

Conexiones: rosca gas (BSP) o NPT
Presion: 1/4" a 1/2" - PN500
3/4"a 1" - PN315
Temperatura de trabajo: de -20°C a + 100°C

Material: Inox 316
(para las piezas inox. en contacto con el fluido)

> Actuador neumatico

Conexiones aire: /8" (VP50 a VP88) o

/4" (VP100 a VP200)

Presion de trabajo: 6 a 8 bar

Temperatura de trabajo: de -20°C a + 80°C
Material: Aluminio

180 9001

BUREAU VERITAS
Certification
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Simple efecto

DN

(mm) (pulgadas)

8
10
15
20
25

DN

1/4"
3/8"
1/2"
3/4"
1

69
72
83
95
113

196
201
216
245
253

208
208
248
268
268

96
96
108
123
123

Referenci
a Gas
450350-8SE
450350-10SE
450350-15SE
450350-20SE

450350-25SE

Referenci

a NPT
450380-8SE
450380-10SE
450380-15SE
450380-20SE

450380-25SE

VALVULAS
MOTORIZADAS

Doble efecto

DN

(mm) (pulgadas)

10
15
20
25

DN

1/4"
3/8"
1/2"
3/4"

1"

69
72
83
95
113

178
183
185
220
228

164
164
164
208
208

84
84
84
9
9%

2,55
2,75
3,05
5,20
5,90

Referenci
a Gas
450350-8DE
450350-10DE
450350-15DE
450350-20DE
450350-25DE

Referenci

a NPT
450380-8DE
450380-10DE
450380-15DE
450380-20DE
450380-25DE
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VALVULAS
MOTORIZADAS

Punto ref. Designacion Material Cantidad

1 VALVULA DE ESFERA AP (58533 0 58535) INOX 316 1

2 BRIDA DE FIJACION INOX 1

3 VASTAGO DE MANIOBRA INOX 1

4 ACOPLADOR INOX 061

5 ACTUADOR NEUMATICO (50800) ALUMINIO 1

6 RACOR NEUMATICO DE BOQUILLA LATON NIQUELADO 1 (SE) o 2 (DE)
7 SILENCIADOR LATON NIQUELADO 1 (SE)
8 TORNILLO DE FIJACION INOX 4

9 ARANDELA INOX 4

10 TORNILLO DE FIJACION INOX 4

11 ARANDELA INOX 4

Para obtener mas informacion técnica, consulte las siguientes fichas técnicas:

58533: Vilvula de esfera alta presion 3 vias gas
58535: Vilvula de esfera alta presion 3 vias NPT
50800SE: Actuador neumatico simple efecto
50800DE: Actuador neumatico doble efecto
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